
Pagina 1di 2 

 

REGIONE  SICILIANA 

ASSESSORATO   DEL TURISMO   DELLO SPORT   E   DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO 

Servizio 11 - SERVIZIO TURISTICO DI CATANIA 
 

DECRETO N.__________ DEL _______________ 
 

Oggetto: Liquidazione spesa sostenuta per la cerimonia in onore degli atleti medagliati alle Olimpiadi di Rio 

2016.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, reg. 1, foglio 

n.80, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 28 dell'1 luglio 2016 “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 

n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal suddetto 

regolamento e in particolare quella inerente l’Assessorato regionale del turismo dello sport e dello spettacolo 

- Dipartimento del turismo, dello sport e dello spettacolo; 

 VISTO il D.D.G. n. 1766 del 1.07.2016, con cui si conferisce alla sottoscritta dott.ssa Francesca Paola 

Gargano l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 11 – “Servizio Turistico Regionale di Catania” con 

decorrenza 01.07.2016; 

VISTA la nota n.2516/Gab del 25/08/2016 con cui viene comunicata la volontà di condividere la proposta 

formulata dal CONI Sicilia di organizzare per il 7 Settembre, presso la sede della Scuola di Formazione della 

Polizia Penitenziaria di S. Pietro Clarenza, un evento celebrativo degli atleti siciliani che si sono distinti nel 

corso dei Giochi Olimpici in Brasile, assumendone la titolarità e chiedendo, altresì, la predisposizione di un 

programma della manifestazione e di un relativo piano economico; 

VISTA la nota n.1682 del 30/08/2016 con cui si trasmette quanto richiesto, prevedendo una spesa di 

€18.000,00; 

VISTA la nota n.1674 del 29/08/2016 con cui si chiede alla Scuola di Formazione della Polizia Penitenziaria 

di San Pietro Clarenza la disponibilità all’utilizzo dell’Auditorium; 

VISTA la nota n.3411 del 02/09/2016 con la quale la suddetta Scuola comunica l’avvenuta relativa 

autorizzazione da parte del Superiore Ufficio Dipartimentale dell’Amministrazione Penitenziaria; 

VISTO il DDG n.2100  del 05/09/2016, con cui si individua la sottoscritta quale funzionario delegato alla 

spesa per la realizzazione della manifestazione di cui sopra; 

VISTO l’art. 24 della l.r. 17 maggio 2016,  n. 8 che stabilisce  che “Tutti i riferimenti al decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni, contenuti nella legge regionale n. 12/2011 e nel 

decreto del Presidente della Regione 31 gennaio 2012, n. 13, si intendono riferiti alle omologhe disposizioni 

previste dal decreto legislativo n. 50/2016 e dai relativi provvedimenti di attuazione.”; 

VERIFICATA l’inesistenza di convenzioni CONSIP comparabili rispetto alle forniture che si intende 

acquisire; 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs n.50/2016 che consente l’affidamento diretto per servizi o forniture inferiori ad € 

40.000,00; 

VISTO il DDS n.2113 del 07/09/2016 con cui si procede agli affidamenti previsti per la realizzazione 

dell’evento in oggetto e si rinvia a successivo atto la liquidazione delle spese sostenute; 

RITENUTO opportuno affidare alla ditta Gabriele Fasanaro (P.IVA 02046150872), già incaricata della 

progettazione e realizzazione di n.9 video emozionali e la realizzazione di un servizio fotografico, anche la 

produzione di un video che riprendesse i momenti salienti della manifestazione, al costo di €800,00 oltre IVA; 

VISTA la corrispondenza dei servizi forniti rispetto a quanto richiesto, per una spesa complessiva di 

€10.408,00 (oltre IVA) così distinta: 

salvatore.lapunzina
Font monospazio
2460

salvatore.lapunzina
Font monospazio
12.10.2016



Pagina 2di 2 

 

- PK Sud srl (P.IVA 05134880870) per la promozione dell’evento mediante la pubblicazione a colori sul 

quotidiano “La Sicilia” ediz. regionale, di n.1 mezza pagina (mm. 320x192,50), al costo di €4.500,00 oltre 

diritti fissi pari a €8,00 e IVA nei termini di legge; 

- Media Manager srl (P.IVA 05293900873), per la conduzione dell’evento a cura di Salvo La Rosa, il servizio 

hostess, l’impianto audio e luci, l’allestimento della sala e il personale tecnico, al costo complessivo di 

€2.500,00 oltre IVA; 

- INTERWEB ditta Gabriele Fasanaro (P.IVA 02046150872), per la progettazione e realizzazione di n.9 video 

emozionali e la realizzazione di un servizio fotografico comprensivo di stampa di almeno n.30 immagini 

selezionate, da effettuarsi nell’ambito della manifestazione, al costo di €1.150,00, oltre IVA e la produzione 

di un video dei momenti salienti della manifestazione, al costo di €800,00 oltre IVA; 

- IMPRESA Gulino Vincenzo & C. snc (P.IVA 02637500873) per la realizzazione di n.10 targhe in pietra 

lavica, (46x35), comprensive di cornici in legno laccato e relativi cofanetti (47x36), al costo di €1.450,00 oltre 

IVA; 

VISTO il DDS n.2366-S6 del 3/10/2016 con cui si dispone un’apertura di credito pari ad €12.697,76 sul 

capitolo 472514 – piano dei conti U.1.03.02.02.000 del “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario 2016”, a favore della sottoscritta in qualità di funzionario delegato alla spesa per la 

realizzazione della manifestazione in oggetto; 

TUTTO ciò premesso; 

D E C R E T A 

PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento di quanto dovuto alle sottoelencate ditte, previa 

presentazione delle specifiche fatture elettroniche nei termini di legge: 

- PK Sud srl (P.IVA 05134880870) per la promozione dell’evento mediante la pubblicazione a colori sul 

quotidiano “La Sicilia” ediz. regionale, di n.1 mezza pagina (mm. 320x192,50), al costo di €4.500,00 oltre 

diritti fissi pari a €8,00 e IVA nei termini di legge; 

- Media Manager srl (P.IVA 05293900873), per la conduzione dell’evento a cura di Salvo La Rosa, il servizio 

hostess, l’impianto audio e luci, l’allestimento della sala e il personale tecnico, al costo complessivo di 

€2.500,00, oltre IVA; 

- INTERWEB ditta Gabriele Fasanaro (P.IVA 02046150872), per la progettazione e realizzazione di n.9 video 

emozionali e la realizzazione di un servizio fotografico comprensivo di stampa di almeno n.30 immagini 

selezionate, da effettuarsi nell’ambito della manifestazione, al costo di €1.150,00, oltre IVA e la produzione 

di un video dei momenti salienti della manifestazione, al costo di €800,00 oltre IVA; 

- IMPRESA Gulino Vincenzo & C. snc (P.IVA 02637500873) per la realizzazione di n.10 targhe in pietra 

lavica, (46x35), comprensive di cornici in legno laccato e relativi cofanetti (47x36), al costo di €1.450,00; 

IMPUTARE la superiore spesa, pari ad €12.697,76 (IVA inclusa), all’ O.A. emesso sul cap. 472514 – piano 

dei conti U.1.03.02.02.000 All.6/1 D.Lgs. 118/2011, giusto DDS2366-S6 del 03/10/2016; 

TRASMETTERE il presente decreto al responsabile per la pubblicazione sulle pagine all’uopo esistenti nel 

sito internet istituzionale della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on 

line, ai sensi della vigente normativa ed in particolare del D.Lgs. 33/2013 e della l.r. n. 21/2014. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Francesca Paola Gargano) 

 




